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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Matolcsy György, a Magyar Nemzeti Bank 
elnöke 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mit tesznek annak érdekében, hogy ne a magyar 
lakossági ügyfelek fizessenek a legtöbbet a banki szolgáltatásokért?" 

Tisztelt Elnök Úr!

A Magyar Nemzeti Bank legújabb kutatása szerint a magyar lakossági ügyfelek kiemelkedően sokat
fizetnek a banki szolgáltatokért,  még a tranzakciós illetéket leszámítva is. Az átlagjövedelemhez
képest drága pénzforgalmi szolgáltatások lassítják az elektronikus fizetések elterjedését. A vizsgált
európai országokból a magyar lakossági fogyasztók relatív terhei a legmagasabbak az alacsony, az
átlagos és a magas jövedelmű kategóriákban is.

Az  alacsony  jövedelműek  Magyarországon  a  nettó  jövedelmük  1,13  százalékát,  pénzügyi
tranzakciós  illeték  nélkül  számolva  1,09  százalékát  költik  átlagosan  havonta  bankolásra.  A
magyarokat  a  bolgárok és  portugálok követik  0,74  százalékkal,  miközben Olaszországban 0,48
százalék,  Németországban  0,35  százalék,  Spanyolországban  0,26  százalék,  Svédországban  0,24
százalék,  Romániában  és  Lengyelországban  0,23  százalék,  Dániában  0,19  százalék,
Franciaországban 0,18 százalék, az Egyesült Királyságban pedig 0 százalék ez a ráta.

Magyarország  Alaptörvénye  (2011.  április  25.)  7.  cikkében  biztosított  jogommal  élve  az  egyes
házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdése alapján
kérdezem, hogy a Magyar Nemzeti Bank Pénzügyi Fogyasztóvédelmi Központja mit tesz annak
érdekében, hogy ne a magyar lakossági ügyfelek fizessenek a legtöbbet a banki szolgáltatásokért?

Várom megtisztelő válaszát!

Budapest, 2019. február 11.

Mesterházy Attila
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